
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  552 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

RICORSO GIURISDIZIONALE AVANTI IL TAR DI MILANO 
PER L'ANNULLAMENTO DEI PROVVEDIMENTI DI VIA E DI 
AIA EMESSI DA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO IN 
DATA 5 LUGLIO 2022 CON PROPOSIZIONE DI DOMANDA 
CAUTELARE - AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE ALLO 
STUDIO LEGALE AVV. CRISTINA SECCIA E ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA  - CIG. ZE137F821E Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

30/09/2022

 574

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO30/09/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 552 DEL 30/09/2022 

 

OGGETTO: 
RICORSO GIURISDIZIONALE AVANTI IL TAR DI MILANO PER L'ANNULLAMENTO DEI 
PROVVEDIMENTI DI VIA E DI AIA EMESSI DA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO IN 
DATA 5 LUGLIO 2022 CON PROPOSIZIONE DI DOMANDA CAUTELARE - AFFIDAMENTO 
INCARICO LEGALE ALLO STUDIO LEGALE AVV. CRISTINA SECCIA E ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA  - CIG. ZE137F821E 
 
CIG ZE137F821E 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
 

Richiamato l’atto di deliberazione di G.C. n. 135 del 30/09/2022 con il quale: 

 
1) è stato autorizzato il ricorso avanti il TAR Lombardia per l’annullamento dei provvedimenti di VIA 

e di AIA emessi da Città Metropolitana di Milano in data 5 luglio 2022 in favore di Solter srl con 

proposizione di domanda cautelare individuando per la difesa il legale che ha patrocinato i 

precedenti ricorsi Avv. Cristina Seccia, con studio in Busto Arsizio (VA), Via T. Tasso 31; 

2) è stato autorizzato il Sindaco di Busto Garolfo a farsi rappresentare e difendere dall’ Avv. Cristina 

Seccia conferendo alla medesima mandato speciale alle liti; 

3) si dava atto che con successiva determinazione del Responsabile dell’Area Risorse Strumentali si 

sarebbe provveduto all’affidamento dell’incarico legale ed all’assunzione dell’impegno di spesa;  

 

Vista l’offerta pervenuta dall’Avv. Cristina Seccia, con studio in Busto Arsizio (VA), Via T. Tasso 

31- prot. n. 22661 del 28/09/2022 - per il suddetto ricorso, comportante la spesa, € 10.000,00 oltre spese 15% 

cassa previdenza 4% e IVA 22% per complessivi € 14.591,20 e considerato che la suddetta spesa verrà 

ripartita in egual misura tra i Comuni di Busto Garolfo e Casorezzo, e che pertanto la quota di competenza 

risulta pari ad € 7.295,60; 

 

Visto il DURC prot. INAIL_33961628 del 15/07/2022 con scadenza 12/11/2022, dal quale si evince 

la regolarità contributiva dell’Avv. Seccia Cristina; 

 

Ritenuto di procedere all’affidamento del suddetto incarico nonché all’assunzione dell’impegno di 

spesa per complessivi € 7.295,60, quota di competenza del Comune di Busto Garolfo (1/2 dell’importo 

complessivo) da imputare al cap. 1235/145 cod. c.p.c. U.1.03.02.11.006 Missione 01 Programma 11 del 

Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 7 del 28/07/2022 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i.;  

 

Vista la deliberazione di consiglio comunale n. 33 in data 31 maggio 2022, "approvazione bilancio di 

previsione 2022/2024"; 

 

Vista la deliberazione di consiglio comunale n. 32 in data 31 maggio 2022, "approvazione 

aggiornamento dup 2022/2024"; 



DETERMINAZIONE N. 552 DEL 30/09/2022 

 

 

Vista la deliberazione della giunta comunale n. 64 in data 01 giugno 2022, "approvazione peg 2022 

dotazione finanziaria e organica"; 

 

 

D E T E R M I N A  
 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, all’Avv. Cristina Seccia con sede in Busto Arsizio (VA), via T. Tasso 

n. 31 – P. IVA 01980730129 ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Milano per l'annullamento dei 

provvedimenti di VIA e di AIA emessi da Città Metropolitana di Milano in data 5 luglio 2022 con 

proposizione di domanda cautelare; 

 

2. di dare atto che gli oneri del legale per la presentazione del ricorso saranno ripartiti in egual misura 

tra il Comune di Busto Garolfo e il Comune di Casorezzo; 

 
3. di approvare l’offerta pervenuta dall’Avv. Cristina Seccia, con studio in Busto Arsizio (VA), Via T. 

Tasso 31- P.IVA 01980730129 - prot. n. 22661 del 28/09/2022 - per il suddetto ricorso, comportante 

la spesa € 10.000,00 oltre spese 15% cassa previdenza 4% e IVA 22% per complessivi € 14.591,20, 

da ripartire in egual misura tra i Comuni di Busto Garolfo e Casorezzo;   

 
4. di assumere l’impegno di spesa complessivo lordo di competenza del Comune di Busto Garolfo pari 

a € 7.295,60 con imputazione al cap. 1235/145 cod. c.p.c. U.1.03.02.11.006 Missione 01 Programma 

11 del  Bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

5. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 

secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

6. di dare atto che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 30 giorni dalla data di 

presentazione delle stesse al protocollo comunale; 

 

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

8. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 

comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

9. di disporre la comunicazione al professionista interessato dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 

successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 

10. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

 

 IL RESPONSABILE  DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI 

 Arch. Andrea Fogagnolo 

 


		2022-09-30T11:26:05+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




